
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios 

Telemáticos para el desarrollo del proceso selectivo para cubrir con carácter temporal 

un puesto de Responsable de Ciberseguridad del Centro de Excelencia en 

Ciberseguridad, con RPT 107072, por la que se aprueba la LISTA DEFINITIVA de 

personas aspirantes admitidas y excluidas al citado proceso selectivo, en el ámbito de 

la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.  

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 14 de enero de 2025, del 

Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir un puesto, con carácter temporal, de Responsable 

de Ciberseguridad del Centro de Excelencia en Ciberseguridad, en el ámbito de la 

Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, el 

Director Gerente, ha resuelto:  

Primero. - Superado el plazo para subsanar errores y defectos relativos a aspirantes 

admitidos/as y excluidos/as según la resolución de listado provisional, se procede a publicar 

lista definitiva de aspirantes admitidos/as a este proceso selectivo. Dicha lista será divulgada 

el mismo día de la publicación de la presente resolución en la página web de la entidad 

Aragonesa de Servicios Telemáticos https://ast.aragon.es/.  

Segundo. - Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la realización de 

los ejercicios de la fase oposición, que tendrá lugar el día 24 de marzo de 2025, a las 10:00 

horas, en Edificio Dinamiza, Av. Ranillas Edificio 1A, Planta 0B (Instalaciones de 

INAEM). 

Tercero. - La fase de oposición constará de 2 ejercicios tal y como establece la Resolución 

de 14 de enero de 2025 del Director Gerente por la que se convoca procedimiento de 

selección para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Responsable de 

Ciberseguridad del Centro de Excelencia en Ciberseguridad. 

La Comisión de Selección establece una duración máxima de 3 horas para la realización de 

la fase de oposición. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
n
g
e
l S

a
n
z 

B
a
re

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

0
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
B

Q
0
7
9
3
0
0
JU

1
2
0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 2 
 
 

 
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS AL PROCESO SELECTIVO 
PARA CUBRIR UN PUESTO DE RESPONSABLE DE CIBERSEGURIDAD DEL CENTRO 
DE EXCELENCIA EN CIBERSEGURIDAD, CON CARÁCTER TEMPORAL, CON RPT 
107072:  
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 

ORDEN A-Z NIF APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES  

1 ***2295** BENTUÉ BLANCO MIGUEL   

2 ***5534** CEBOLLERO ABADIAS GUILLERMO 3- FCEP 

3 ***6731** ESTEBAN GIL ELENA MARÍA 5- FFII 

4 ***7924** GARCÍA BERNAL MARIA ELVIRA 3- FCEP 

5 ***0567** GARCÍA SEMPERE MANUEL ANTONIO   

6 ***2262** HORRILLO HERRERO DAVID 3- FCEP 

7 ***3151** IBÁÑEZ COLLADO MIGUEL 3- FCEP 

8 ***8056** LÓPEZ UTRILLAS VICENTE CARLOS   

9 ***6373** LOZANO SIMÓN ANGEL   

10 ***4330** MALO MIR RICARDO   

11 ***7676** MARTÍN LÁZARO ESTIBALIZ   

12 ***8545** MARTINEZ PEREZ MARTA 3-FCEP, 8- FFFII 

13 ***4849** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ IGNACIO JOSÉ 3- FCEP 

14 ***1859** NAVAL ESCARTÍN SERGIO   

15 ***3278** ROMERO GÓMEZ MARIA ARANZAZU   

16 ***7035** SANCHEZ MORA JOSE MARIA 3- FCEP, 5- FFII, 6- FTA 

17 ***8886** SANZ PARRILLA JOSE MARIA   

 

1- PFP Presentado Fuera de Plazo 

2- FFS Falta Formulario de Solicitud Inscripción 

3- FCEP Falta Certificado de Experiencia Profesional en el sector público (si existe) 

4- FVL Falta Vida Laboral 

5- FFII Falta Formulario Anexo II 

6- FTA- No se ha podido comprobar titulación de acceso 

7- FCV Falta CV 

8- FFFII Falta Firma Formulario Anexo II 

 

Firmado electrónicamente 

El Director Gerente de Aragonesa de Servicios Telemáticos 

Ángel Sanz Barea 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
n
g
e
l S

a
n
z 

B
a
re

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 G

e
re

n
te

, 
A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

0
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
B

Q
0
7
9
3
0
0
JU

1
2
0
X

F
IL

.


